



Miejskie metamorfozy. Czym zaskoczą nas projektanci?

data aktualizacji: 2016.08.08



Łącznie 15 zgłoszeń wpłynęło do Urzędu Miasta w Iławie w związku z konkursem na opracowanie najlepszych koncepcji zagospodarowania Skweru Żeromskiego oraz terenów położonych w sąsiedztwie dworca Iława Główna. To dwa odrębne, ale podobne do siebie postępowania. Ratusz czeka na kreatywne, ciekawe prace konkursowe.

- Liczyliśmy na nieco więcej, ale uważam, że zainteresowanie firm projektowych ogłoszonymi przez nas konkursami było spore - tak Roman Radtke, kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Monitoringu Urzędu Miasta w Iławie ocenia zakończony niedawno pierwszy etap dwóch konkursów na opracowanie koncepcji zagospodarowania miejskich przestrzeni w Iławie. Mowa o Skwerze Żeromskiego oraz rozległych terenach położonych w okolicy dworca Iława Główna. Wpłynęło łącznie 15 zgłoszeń.

Dotychczas tego rodzaju konkursy nie były w Iławie często stosowane, ale ratusz liczy na to, że okażą się one trafną receptą na wypracowanie najlepszych koncepcji. Urząd nie narzuca bowiem żadnych bliżej sprecyzowanych pomysłów - to od uczestników konkursu oczekuje twórczej, kreatywnej pracy.

Koncepcje poznamy jesienią. Na ukończenie i złożenie prac projektanci mają czas do 23 września (w przypadku Skweru Żeromskiego) i 25 października (w przypadku terenów w pobliżu dworca).

- Następnie zbierze się sąd konkursowy, którego zadaniem będzie wyłonienie najlepszych prac - mówi Roman Radtke. - Sąd może też jednak nie przyznać nagród, jeśli prace nie spełnią oczekiwań.

Zachętą dla uczestników konkursu są nie tylko nagrody pieniężne (od 4 do 25 tysięcy złotych dla autorów najlepszych prac), ale i możliwość negocjowania warunków wykonania pełnej dokumentacji w późniejszym okresie. Niewykluczone, że ostateczne koncepcje powstaną na bazie wybranych, najlepszych prac, ale z wykorzystaniem ciekawych elementów pochodzących także od innych autorów.

Prace konkursowe będą przedmiotem wystawy i dyskusji publicznej. O szczegółach będziemy informować na bieżąco.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46761-miejskie-metamorfozy-czym-zaskocza-nas-projektanci>